
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 188 (XXXII) — Nr. 882 Luni, 28 septembrie 2020

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.643. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea și

completarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului

sănătății nr. 1.165/2020 pentru aprobarea prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către

deținătorii de autorizație de punere pe piață a

medicamentelor sau reprezentanții acestora,

distribuitorii angro și furnizorii de servicii medicale și

medicamente pentru acele medicamente care fac

obiectul unei relații contractuale cu Ministerul

Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau

direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor

medicamentelor autorizate de punere pe piață în

România, a prețurilor de referință generice și a 

prețurilor de referință inovative .................................. 2–15



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea și completarea anexelor nr. 1 și 2 la

Ordinul ministrului sănătății nr. 1.165/2020 pentru aprobarea

prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile

în România, care pot fi utilizate/comercializate de către

deținătorii de autorizație de punere pe piață a medicamentelor

sau reprezentanții acestora, distribuitorii angro și furnizorii 

de servicii medicale și medicamente pentru acele

medicamente care fac obiectul unei relații contractuale 

cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de sănătate 

și/sau direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor

medicamentelor autorizate de punere pe piață în România, 

a prețurilor de referință generice și a prețurilor 

de referință inovative

Văzând Referatul de aprobare nr. NT 8.776/2020 al Direcției politica

medicamentului, a dispozitivelor și tehnologiilor medicale din cadrul Ministerului

Sănătății, 

având în vedere prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătății nr. 368/2017 pentru

aprobarea Normelor privind modul de calcul și procedura de aprobare a prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. —Anexele nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 1.165/2020

pentru aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către deținătorii de autorizație de

punere pe piață a medicamentelor sau reprezentanții acestora, distribuitorii angro

și furnizorii de servicii medicale și medicamente pentru acele medicamente care

fac obiectul unei relații contractuale cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de

sănătate și/sau direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului București,

cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor autorizate de punere pe

piață în România, a prețurilor de referință generice și a prețurilor de referință

inovative, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 552 și 552 bis din

26 iunie 2020, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează conform anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prevederile prezentului ordin intră în vigoare începând cu data de

1 octombrie 2020.

Art. III. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

p. Ministrul sănătății,

Romică-Andrei Baciu,

secretar de stat

București, 24 septembrie 2020.

Nr. 1.643.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

2



A
N
E
X
Ă

M
O

D
I
F

I
C

Ă
R

I
 
Ș

I
 
C

O
M

P
L

E
T

Ă
R

I

a
l
e
 
a
n

e
x
e
l
o

r
 
n

r
.
 
1
 
ș
i
 
2
 
l
a
 
O

r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i
 
s
ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
n

r
.
 
1
.
1
6
5
/
2
0
2
0
 
p

e
n

t
r
u

 
a
p

r
o

b
a
r
e
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

a
x
i
m

a
l
e
 
a
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
d

e
 
u

z
 
u

m
a
n

,
 
v
a
l
a
b

i
l
e
 

î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 
c
a
r
e
 
p

o
t
 
f
i
 
u

t
i
l
i
z
a
t
e
/
c
o

m
e
r
c
i
a

l
i
z
a
t
e
 
d

e
 
c
ă
t
r
e
 
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
i
i
 
d

e
 
a
u

t
o

r
i
z
a
ț
i
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
a
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
s
a
u

 
r
e
p

r
e
z
e
n

t
a
n

ț
i
i
 
a
c
e
s
t
o

r
a
,

d
i
s
t
r
i
b

u
i
t
o

r
i
i
 
a
n

g
r
o

 
ș
i
 
f
u

r
n

i
z
o

r
i
i
 
d

e
 
s
e
r
v
i
c
i
i
 
m

e
d

i
c
a
l
e
 
ș
i
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
p

e
n

t
r
u

 
a
c
e
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
c
a
r
e
 
f
a
c
 
o

b
i
e
c
t
u

l
 
u

n
e
i
 
r
e
l
a
ț
i
i
 
c
o

n
t
r
a
c
t
u

a
l
e
 
c
u

 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l

S
ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
,
 
c
a
s
e
l
e
 
d

e
 
a
s
i
g

u
r
ă
r
i
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e

 
ș
i
/
s
a
u

 
d

i
r
e
c
ț
i
i
l
e
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
j
u

d
e
ț
e
n

e
 
ș
i
 
a
 
m

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i
 
B

u
c
u

r
e
ș
t
i
,
 
c
u

p
r
i
n

s
e
 
î
n

 
C

a
t
a
l
o

g
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 

a
l
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
a
u

t
o

r
i
z
a
t
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
g

e
n

e
r
i
c
e
 
ș
i
 
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
i
n

o
v
a
t
i
v
e

1
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
d

u
p

ă
 
n

u
m

ă
r
u

l
 
c
u

r
e
n

t
 
6
5
2
5
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
6
1
 
d

e
 
n

o
i
 
n

u
m

e
r
e
 
c
u

r
e
n

t
e
,
 
n

u
m

e
r
e
l
e
 
c
u

r
e
n

t
e
 
6
5
2
6
—

6
5
8
6
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

3

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 
(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 
(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

„
6

5
2

6

W63059001

R
E

S
P

R
E

E
Z

A

1
.
0

0
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

S
O

L
V

.
 
P

T
.

S
O

L
.

P
E

R
F
.

1
0

0
0

 
m

g

C
S

L
 
B

E
H

R
I
N

G
 
G

M
B

H
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

I
N

H
I
B

I
T

O
R

 
A

L
F
A

 
1

P
R

O
T

E
I
N

A
Z

Ă

U
M

A
N

Ă

F
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

(
t
i
p
 
I
)
 
c
u
 
1
0
0
0
 
m

g

p
u

l
b

.
 
ș
i
 

1
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

(
t
i
p

 
I
)
 
c
u

 
2

0
 
m

l

a
p
ă
 
p
t
.
 
p
r
e
p
a
r
a
t
e

i
n

j
.
 
(
3

 
a

n
i
)

B
0

2
A

B
0

2
M

D
S

d
e

r
i
v
.

d
i
n

s
â

n
g

e

1
2

8
2

,
8

4
1

3
1

2
,
8

4
1

4
6

9
,
1

5

P
r
e

t
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

2
7

W66608001

C
I
N

A
C

A
L

C
E

T

A
C

C
O

R
D

P
H

A
R

M
A

3
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

3
0

 
m

g

A
C

C
O

R
D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 
S

.
L

.
U

.
 
—

S
P

A
N

I
A

C
I
N

A
C

A
L

C
E

T
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

d
i
n

 
A

l
/
P

V
C

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
 
x
 

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
3

6
 
l
u

n
i
)

H
0

5
B

X
0

1
M

G
g

e
n

e
r
i
c

3
0

1
,
8

5
3

3
1

,
8

5
3

9
9

,
8

7

P
r
e

t
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

2
8

W66607001

A
Z

A
C

I
T

I
D

I
N

E

B
E

T
A

P
H

A
R

M
 

2
5

 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
U

S
P
.

I
N

J
.

2
5

 
m

g
/
m

l

B
E

T
A

P
H

A
R

M

A
R

Z
N

E
I
M

I
T

T
E

L
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

A
Z

A
C

I
T

I
D

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

c
o
n
ț
i
n
â
n
d
 
1
0
0
 
m

g

a
z
a

c
i
t
i
d

i
n

ă
 

(
3

 
a

n
i
 
—

 
f
l
a

c
o

n

n
e

d
e

s
c
h

i
s
)

L
0

1
B

C
0

7
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
3

7
,
3

2
4

6
7

,
3

2
5

4
7

,
5

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 
l
a

d
a

t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

2
9

W66590001

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

K
A

L
C

E
K

S
 

5
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
m

g
/
m

l

A
S

 
K

A
L

C
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

U
M

N
A

T
R

I
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
2

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
4

 
a

n
i
)

N
0

2
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
,
2

2
4

,
8

1
6

,
5

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
0

W66590002

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

K
A

L
C

E
K

S
 

5
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
m

g
/
m

l

A
S

 
K

A
L

C
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

U
M

N
A

T
R

I
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
2

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
4

 
a

n
i
)

N
0

2
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
,
3

4
9

,
5

1
1

2
,
8

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
1

W66590003

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

K
A

L
C

E
K

S
 

5
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
m

g
/
m

l

A
S

 
K

A
L

C
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

U
M

N
A

T
R

I
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
0

f
i
o

l
e

 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 

d
e

 
2

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
4

 
a

n
i
)

N
0

2
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
3

,
4

1
9

3
,
4

2
1
1

8
,
1

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

4

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 
(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 
(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
5

3
2

W66770001

L
Y

S
O

D
R

E
N

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 

5
0

0
 
m

g

H
R

A
 
P

H
A

R
M

A
 
R

A
R

E

D
I
S

E
A

S
E

S
 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

M
I
T

O
T
A

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
P

E
I
D

 
x
 

1
0

0
 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
X

X
2

3
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

2
2

5
8

,
7

7
2

2
8

8
,
7

7
2

5
3

2
,
9

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
3

W66796001

L
Y

R
I
C

A
 
7

5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5

 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

4
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

9
,
6

0
1

0
,
9

4
1

4
,
7

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
4

W66796002

L
Y

R
I
C

A
 
7

5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5

 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
5

6
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

3
8

,
4

0
4

3
,
7

8
5

7
,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
5

W66797002

L
Y

R
I
C

A
 
1

5
0

 
m

g
C

A
P

S
.

1
5

0
 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
5

6
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

5
1

,
9

4
5

8
,
1

7
7

3
,
5

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
6

W66797001

L
Y

R
I
C

A
 
1

5
0

 
m

g
C

A
P

S
.

1
5

0
 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

4
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
2

,
9

9
1

4
,
8

1
2

0
,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
7

W66798001

L
Y

R
I
C

A
 
3

0
0

 
m

g
C

A
P

S
.

3
0

0
 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

4
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

2
4

,
2

4
2

7
,
6

3
3

6
,
1

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
8

W66755001

R
E

V
A

T
I
O

 
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

9
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

6
9

0
,
3

7
7

2
0

,
3

7
8

2
3

,
3

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

3
9

W52797001

F
E

R
G

L
U

R
O

M

5
0

 
m

g
/
5

 
m

l

S
I
R

O
P

5
0
 
m

g
/
5
 
m

l

B
I
O

F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
O

M
P

L
E

X
 
D

E

H
I
D

R
O

X
I
D

 
D

E

F
I
E

R
 
(
I
I
I
)

P
O

L
I
M

A
L
T

O
Z

A
T

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

,

d
e

 
c
l
a

s
a

h
i
d

r
o

l
i
t
i
c
ă

 
I
I
I
,
 

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
1

0
0

 
m

l
 
+

m
ă

s
u

r
a

d
o

z
a

t
o

a
r
e

g
r
a

d
a

t
ă

 
d

e
 
l
a

2
,
5

—
2

0
 
m

l
 
x

1
0

0
 
m

l
 
s
i
r
o

p
 

(
3
 
a
n
i
;
 
d
u
p
ă
 
p
r
i
m

a

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

f
l
a

c
.
 
—

 
2

0
 
z
i
l
e

)

B
0

3
A

B
0

5
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
,
0

0
9

,
1

2
1

2
,
3

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

5

6
5

4
0

W54079001

F
E

R
G

L
U

R
O

M

5
0

 
m

g
/
m

l

P
I
C

Ă
T

U
R

I

O
R

A
L

E
,

S
O

L
.
 

5
0

 
m

g
/
m

l

B
I
O

F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
O

M
P

L
E

X
 
D

E

H
I
D

R
O

X
I
D

 
D

E

F
I
E

R
 
(
I
I
I
)

P
O

L
I
M

A
L
T

O
Z

A
T

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
b

r
u

n
ă

,

d
e

 
c
l
a

s
a

h
i
d

r
o

l
i
t
i
c
ă

 
I
I
I
,

p
r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

p
i
c
u
r
ă
t
o
r
 
d
i
n
 
P

E
 
x

3
0

 
m

l
 
p

i
c
ă

t
u

r
i

o
r
a
l
e
,
 
s
o
l
.
 
(
3
 
a
n
i
;

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

f
l
a

c
.
 
—

 
2

0
 
z
i
l
e

)

B
0

3
A

B
0

5
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
,
0

0
9

,
1

2
1

2
,
3

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

4
1

W66421009

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L

M
Y

L
A

N
 
1

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g

M
Y

L
A

N
 
S

.
A

.
S

.
 
—

F
R

A
N

Ț
A

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

E
-

P
V

D
C

/
A

l
 
x
 

2
4

 
c
o

m
p

r
.

g
a

s
t
r
o

r
e

z
.
 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

J
0

2
A

C
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

2
0

6
3

,
9

2
2

0
9

3
,
9

1
2

3
2

0
,
5

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

4
2

W66590004

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

K
A

L
C

E
K

S
 

5
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
m

g
/
m

l

A
S

 
K

A
L

C
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

U
M

N
A

T
R

I
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
5

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
4

 
a

n
i
)

N
0

2
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
,
8

1
5

,
4

8
7

,
4

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

4
3

W66590005

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

K
A

L
C

E
K

S
 

5
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
m

g
/
m

l

A
S

 
K

A
L

C
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

U
M

N
A

T
R

I
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
i
o

l
e

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a

d
e

 
5

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
4

 
a

n
i
)

N
0

2
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

9
,
6

2
1

0
,
9

6
1

4
,
8

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

4
4

W66590006

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

K
A

L
C

E
K

S
 

5
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

5
0

0
 
m

g
/
m

l

A
S

 
K

A
L

C
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

M
E

T
A

M
I
Z

O
L

U
M

N
A

T
R

I
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
0

f
i
o

l
e

 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 

d
e

 
5

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
4

 
a

n
i
)

N
0

2
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

9
6

,
1

2
1

0
7

,
6

5
1

3
1

,
4

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

4
5

W66510001

J
I
N

A
R

C
 

1
5

 
m

g
+

J
I
N

A
R

C
 

4
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

O
T

S
U

K
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

N
E

T
H

E
R

L
A

N
D

S
 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

T
O

L
V

A
P

T
A

N

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

(
2

8
 
x
 
1

5
 
m

g
 
+

2
8

 
x
 
4

5
 
m

g
)

(
4

 
a

n
i
)

C
0

3
X

A
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

5
4

2
6

,
4

2
5

4
5

6
,
4

1
5

9
8

5
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1

6
5

4
6

W66511001

J
I
N

A
R

C
 
3

0
 
m

g
 
+

J
I
N

A
R

C
 
6

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

O
T

S
U

K
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

N
E

T
H

E
R

L
A

N
D

S
 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

T
O

L
V

A
P

T
A

N

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

(
2

8
 
x
 
3

0
 
m

g
 
+

2
8

 
x
 
6

0
 
m

g
)

(
4

 
a

n
i
)

C
0

3
X

A
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

5
4

2
6

,
4

2
5

4
5

6
,
4

1
5

9
8

5
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

4
7

W66512001

J
I
N

A
R

C
 
3

0
 
m

g
 
+

J
I
N

A
R

C
 
9

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

O
T

S
U

K
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

N
E

T
H

E
R

L
A

N
D

S
 
B

.
V

.
 
—

O
L

A
N

D
A

T
O

L
V

A
P

T
A

N

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
x

5
6

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

(
2

8
 
x
 
3

0
 
m

g
 
+

2
8

 
x
 
9

0
 
m

g
)
 

(
4

 
a

n
i
)

C
0

3
X

A
0

1
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

5
4

2
6

,
4

2
5

4
5

6
,
4

1
5

9
8

5
,
6

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

4
8

W66564001

I
S

O
P

R
I
N

O
S

I
N

E

E
W

O
P

H
A

R
M

A
 
1
 
g

G
R

A
N

U
L
E

P
T
.
 
S

O
L

.

O
R

A
L

Ă
 
Î
N

P
L

I
C

1
 
g

E
W

O
P

H
A

R
M

A

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L
,

S
.
R

.
O

.
 
—

 
S

L
O

V
A

C
I
A

I
N

O
S

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 

2
4

 
p

l
i
c
u

r
i
 
d

i
n

h
â

r
t
i
e

/
A

l
/
P

E
 
x

1
,
3

 
g

 
g

r
a

n
u

l
e

 

p
t
.
 
s
o

l
.
 
o

r
a

l
ă

 

î
n

 
p

l
i
c
 
(
3

 
a

n
i
)

J
0

5
A

X
0

5
M

I
g

e
n

e
r
i
c

5
5

,
9

4
6

2
,
6

5
7

9
,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

6

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 
(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 
(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
5

4
9

W66651001

M
A

B
T

H
E

R
A

1
6

0
0

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
2

0
 
m

g
/
m

l

R
O

C
H

E
 
R

E
G

I
S

T
R

A
T

I
O

N

G
M

B
H

 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

R
I
T

U
X

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 

(
1

6
0

0
 
m

g

r
i
t
u

x
i
m

a
b

/

1
3

,
4

 
m

l
)
 
s
o

l
.
 

i
n

j
.
 
p

t
.
 
a

d
m

.

s
u

b
c
u

t
a

n
a

t
ă

 

(
3

0
 
l
u

n
i
)

L
0

1
X

C
0

2
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

7
5

6
8

,
9

6
7

5
9

8
,
9

5
8

3
2

1
,
0

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
0

W66444016

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

A

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

1
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 
P

H
A

R
M

A

R
O

M
Â

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

E
-

P
V

D
C

/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

C
1

0
A

A
0

5
M

G
g

e
n

e
r
i
c

2
,
7

0
3

,
0

8
4

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
1

W66445016

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

A

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

2
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 
P

H
A

R
M

A

R
O

M
Â

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
T

O
R

V
A

S
T
A

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

E
-

P
V

D
C

/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

C
1

0
A

A
0

5
M

G
g

e
n

e
r
i
c

5
,
8

2
6

,
6

4
8

,
9

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
2

W66563001

A
Z

A
C

I
T

I
D

I
N

E

A
C

C
O

R
D

 

2
5

 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
U

S
P
.

I
N

J
.

2
5

 
m

g
/
m

l

A
C

C
O

R
D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E
 
S

.
L

.
U

.
 
—

S
P

A
N

I
A

A
Z

A
C

I
T

I
D

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

i
n

c
o

l
o

r
ă

c
o

n
ț
i
n

â
n

d
 

1
0

0
 
m

g

a
z
a

c
i
t
i
d

i
n

ă
 

(
3

 
a

n
i
 
—

 
f
l
a

c
.

n
e

d
e

s
c
h

i
s
)

L
0

1
B

C
0

7
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
9

5
,
5

0
8

2
5

,
5

0
9

3
7

,
9

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
3

W66642002

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

A

G
R

I
N

D
E

K
S

 

2
,
5

 
m

g

C
A

P
S

.
2

,
5

 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

2
1

 
c
a

p
s
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
1

0
4

,
7

3
7

1
3

4
,
7

2
7

8
1

5
,
0

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
4

W66643002

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

A

G
R

I
N

D
E

K
S

 

5
 
m

g

C
A

P
S

.
5

 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

2
1

 
c
a

p
s
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
1

0
4

,
7

3
7

1
3

4
,
7

2
7

8
1

5
,
0

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
5

W66644002

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

A

G
R

I
N

D
E

K
S

 

7
,
5

 
m

g

C
A

P
S

.
7

,
5

 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

2
1

 
c
a

p
s
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
5

4
2

,
1
1

7
5

7
2

,
1

0
8

2
9

1
,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
6

W66645002

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

A

G
R

I
N

D
E

K
S

 

1
0

 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

2
1

 
c
a

p
s
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
5

4
2

,
1
1

7
5

7
2

,
1

0
8

2
9

1
,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

7

6
5

5
7

W66646002

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

A

G
R

I
N

D
E

K
S

 

1
5

 
m

g

C
A

P
S

.
1

5
 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

2
1

 
c
a

p
s
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

7
9

3
3

,
7

0
7

9
6

3
,
6

9
8

7
1

8
,
5

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
8

W66647002

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

A

G
R

I
N

D
E

K
S

 

2
0

 
m

g

C
A

P
S

.
2

0
 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

2
1

 
c
a

p
s
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
7

4
2

,
3

3
8

7
7

2
,
3

2
9

5
9

9
,
9

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

5
9

W66648002

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

A

G
R

I
N

D
E

K
S

 

2
5

 
m

g

C
A

P
S

.
2

5
 
m

g

A
S

 
G

R
I
N

D
E

K
S

 
—

L
E

T
O

N
I
A

L
E

N
A

L
I
D

O
M

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

2
1

 
c
a

p
s
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

X
0

4
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
7

4
2

,
3

3
8

7
7

2
,
3

2
9

5
9

9
,
9

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
0

W66621001

R
A

V
I
C

T
I
 
1

,
1

 
g

/
m

l

L
I
C

H
I
D

O
R

A
L

1
,
1

 
g

/
l

I
M

M
E

D
I
C

A
 
P

H
A

R
M

A
 
A

B
 
—

S
U

E
D

I
A

G
L
Y

C
E

R
O

L
I

P
H

E
N

Y
L

B
U

T
Y

R
A

S

1
 
f
l
a

c
.
 
a

 
2

5
 
m

l

l
i
c
h

i
d

 
o

r
a

l
 
ș
i
 

1
 
a

d
a

p
t
o

r

p
e

n
t
r
u

 
c
a

p
a

c
u

l

f
ă

r
ă

 
f
i
l
e

t
 
a

l

f
l
a

c
o

n
u

l
u

i
 
c
a

r
e

p
o
a
t
e
 
f
i
 
r
e
î
n
c
h
i
s
,

î
n

 
f
i
e

c
a

r
e

 
c
u

t
i
e

(
2

 
a

n
i
)

A
1

6
A

X
0

9
M

O
o

r
f
a

n
7

1
5

,
7

0
7

4
5

,
7

0
8

5
0

,
9

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
1

W66752001

V
I
A

G
R

A
 
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

4
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

5
0

,
3

3
5

6
,
3

7
7

1
,
2

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
2

W66754002

V
I
A

G
R

A
 
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

O
R

O
D

I
S

P

E
R

S
A

B
I
L
E

5
0

 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

A
l
 
x
 
4

 
c
o

m
p

r
.

o
r
o

d
i
s
p

e
r
s
a

b
i
l
e

(
3

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

7
7

,
4

1
8

6
,
7

0
1

0
9

,
6

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
3

W66751001

V
I
A

G
R

A
 
2

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
5

 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

4
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

4
1

,
0

5
4

6
,
8

0
6

1
,
2

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
4

W66753003

V
I
A

G
R

A
 
1

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

0
 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

1
2

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

2
2

4
,
7

2
2

4
7

,
1

9
3

0
1

,
7

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
5

W66753001

V
I
A

G
R

A
 
1

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

0
 
m

g

U
P

J
O

H
N

 
E

E
S

V
 
—

O
L

A
N

D
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

4
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

6
0

,
3

2
6

7
,
5

6
8

5
,
4

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

8

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 
(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 
(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
5

6
6

W66829001

T
E

M
E

L
O

R
 
4

 
m

g
S

O
L

.
 
I
N

J
.

4
 
m

g
/
m

l

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 
L
T

D
 
—

C
I
P

R
U

L
O

R
A

Z
E

P
A

M
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

a
ș
e

z
a

t
e

 
î
n

 
t
ă

v
i

d
i
n

 
P

V
C

a
c
o

p
e

r
i
t
e

 
c
u

f
o

l
i
e

 
p

r
o

t
e

c
t
o

a
r
e

d
i
n

 
P

E
 
x
 
1

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
1

8
 
l
u

n
i
;

d
u

p
ă

 
d

i
l
u

ț
i
e

 
—

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

i
m

e
d

i
a

t
)

N
0

5
B

A
0

6
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
8

,
4

9
2

1
,
0

8
2

8
,
4

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
7

W62181002

C
L

A
R

I
N

A
S

E
 

5
 
m

g
/
1

2
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

E
L

I
B

.

P
R

E
L

.

5
 
m

g
/

1
2

0
 
m

g

B
A

Y
E

R
 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
L

O
R

A
T
A

D
I
N

U
M

 
+

P
S

E
U

D
O

E
F

E
D

R
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-

P
E

/
L

D
P

E
-
A

l
 
x
 

7
 
c
o

m
p

r
.
 
e

l
i
b

.

m
o

d
i
f
.
 
(
2

 
a

n
i
)

R
0

1
B

A
5

2
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
3

,
9

2
1

5
,
8

7
2

1
,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
8

W66601003

D
A

R
U

N
A

V
I
R

A
U

R
O

B
I
N

D
O

6
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

6
0

0
 
m

g

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 
P

H
A

R
M

A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

D
A

R
U

N
A

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 
d

i
n

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

J
0

5
A

E
1

0
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
1

0
8

,
6

8
1
1

3
8

,
6

8
1

2
7

9
,
3

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

6
9

W66600003

D
A

R
U

N
A

V
I
R

A
U

R
O

B
I
N

D
O

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

4
0

0
 
m

g

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 
P

H
A

R
M

A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

D
A

R
U

N
A

V
I
R

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
e

 
d

i
n

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

J
0

5
A

E
1

0
M

G
g

e
n

e
r
i
c

9
8

6
,
6

3
1

0
1

6
,
6

3
1
1

4
6

,
2

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

7
0

W66577002

X
E

L
J
A

N
Z

 
1
1

 
m

g

C
O

M
P

R
.

E
L

I
B

.

P
R

E
L

.

1
1

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

T
O

F
A

C
I
T

I
N

I
B

C
u

t
i
e

 
c
u

 

1
3

 
b

l
i
s
t
.
 
d

i
n

a
l
u

/
P

V
C

/
a

l
u

 
x
 

7
 
c
o

m
p

r
.
 
e

l
i
b

.

p
r
e

l
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

A
2

9
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
0

5
7

6
,
9

1
1

0
6

0
6

,
8

9
1
1

5
9

9
,
6

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

7
1

W61013003

L
E

R
C

A
R

I
L
 

2
0

 
m

g
/
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g
/

2
0

 
m

g

R
E

C
O

R
D

A
T

I
 
I
R

E
L

A
N

D

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
E

N
A

L
A

P
R

I
L

U
M

 
+

L
E

R
C

A
N

I
D

I
P

I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
A

-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

C
0

9
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
7

,
8

2
2

0
,
3

2
2

7
,
4

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

7
2

W53229003

L
E

R
C

A
R

I
L
 

1
0

 
m

g
/
1

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g
/

1
0

 
m

g

R
E

C
O

R
D

A
T

I
 
I
R

E
L

A
N

D

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
E

N
A

L
A

P
R

I
L

U
M

 
+

L
E

R
C

A
N

I
D

I
P

I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
A

-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

C
0

9
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
1

,
2

0
1

2
,
7

7
1

7
,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

7
3

W53228003

L
E

R
C

A
R

I
L
 

2
0

 
m

g
/
1

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g
/

1
0

 
m

g

R
E

C
O

R
D

A
T

I
 
I
R

E
L

A
N

D

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
E

N
A

L
A

P
R

I
L

U
M

 
+

L
E

R
C

A
N

I
D

I
P

I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
A

-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

C
0

9
B

B
0

2
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
3

,
7

9
1

5
,
7

2
2

1
,
2

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

9

6
5

7
4

W62325004

X
I
G

D
U

O
 

5
 
m

g
/
1

.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

A
S

T
R

A
Z

E
N

E
C

A
 
A

B
 
—

S
U

E
D

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
D

A
P
A

G
L
I
F

L
O

Z
I
N

U
M

+
 

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)

B
l
i
s
t
.

P
V

C
/
P

C
T

F
E

/
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
3

 
a

n
i
)

A
1

0
B

D
1

5
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
5

6
,
9

7
1

7
2

,
6

7
2

1
0

,
7

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

7
5

W66768001

D
A

R
Z

A
L

E
X

1
.
8

0
0

 
m

g

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
2

0
 
m

g
/
m

l

J
A

N
S

S
E

N
-
C

I
L

A
G

I
N

T
E

R
N

A
T

I
O

N
A

L
 
N

V
 
—

B
E

L
G

I
A

D
A

R
A
T

U
M

U
M

A
B

U
M

1
 
f
l
a

c
o

n
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
x
 
1

5
 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
1

 
a

n
)

L
0

1
X

C
2

4
M

O
o

r
f
a

n
2

3
0

8
1

,
4

8
2

3
1
1
1

,
4

5
2

5
2

2
9

,
6

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

7
6

W65877002

O
N

G
E

N
T

Y
S

 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g

B
I
A

L
 
—

 
P

O
R

T
E

L
A

 
&

 
C

A
,

S
.
A

.
 
—

 
P

O
R

T
U

G
A

L
I
A

O
P

I
C

A
P

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x

3
0

 
c
a

p
s
.
 
(
4

 
a

n
i
)

N
0

4
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

3
8

8
,
4

7
4

1
8

,
4

7
4

9
4

,
2

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

7
7

W62381001

A
T

G
A

M
 

5
0

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.

P
T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

5
0

 
m

g
/
m

l

S
.
C

.
 
P

F
I
Z

E
R

 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

A

A
N

T
I
-
L

I
M

F
O

C
I
T

E

(
D

E
 
C

A
L

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

a
 
c
â

t
e

 
5

 
m

l

c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

p
e

r
f
.
 
(
3

 
a

n
i
)

L
0

4
A

A
0

3
M

I
1

0
4

7
4

,
4

3
1

0
5

0
4

,
4

2
1
1

4
8

7
,
9

8
N

Cant. 140 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
0

.
0

8
.
2

0
2

1
.

6
5

7
8

W61784001

P
A

B
A

L
 

1
0

0
 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/

m
l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
0

0
 
m

i
c
r
o
-

g
r
a
m

e
/
m

l

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
A

R
B

E
T

O
C

I
N

U
M

C
u
t
i
e
 
c
u
 
5
 
f
l
a
c
.
 
x

1
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
2

 
a

n
i
)

H
0

1
B

B
0

3
M

I
4

8
7

,
3

0
5

1
7

,
3

0
6

0
2

,
0

1
N

Cant. 3.000 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
.
0

8
.
2

0
2

1
.

6
5

7
9

W65424001

L
I
P

I
O

D
O

L

U
L
T

R
A

 
F

L
U

I
D

E

4
8

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

4
8

0
 
m

g
/
m

l

T
H

R
E

E
 
P

H
A

R
M

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

I
O

D
I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
i
o

l
ă

a
 
1

0
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.

(
3

 
a

n
i
)

V
0

8
A

D
0

1
M

I
7

0
9

,
7

6
7

3
9

,
7

6
8

4
4

,
4

9
N

Cant. 950 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
2

.
0

8
.
2

0
2

1
.

6
5

8
0

W54015001

E
L

O
Q

U
I
N

E
 

2
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

2
5

0
 
m

g

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

M
E

F
L

O
Q

U
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 

1
0

 
b

l
i
s
t
.
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
6

0
 
l
u

n
i
)

P
0

1
B

C
0

2
M

I
1

4
5

,
0

0
1

5
9

,
5

0
1

9
4

,
7

2
N

C
a

n
t
.

2
8

0

c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
4

.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

8
1

W66603001

A
Z

A
C

I
T

I
D

I
N

E

Z
E

N
T

I
V

A
 

2
5

 
m

g
/
m

l

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
U

S
P
.

I
N

J
.

2
5

 
m

g
/
m

l

Z
E

N
T

I
V

A
,
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

A
Z

A
C

I
T

I
D

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

 

(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
B

C
0

7
M

G
g

e
n

e
r
i
c

9
3

1
,
5

4
9

6
1

,
5

4
1

0
8

6
,
2

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă
 

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
5

8
2

W65755001

V
I
T
A

M
I
N

A
 
C

M
E

S
F
A

R
M

A
 

1
0

0
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
/
m

l

M
E

S
F
A

R
M

A
 
—

 
S

.
R

.
L
.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
C

I
D

U
M

A
S

C
O

R
B

I
C

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
 
a

 
c
â

t
e

 

1
0

 
f
i
o

l
e

 
x
 
5

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
)

A
1
1

G
A

0
1

M
G

g
e

n
e

r
i
c

1
2

9
,
0

2
1

4
1

,
9

2
1

7
3

,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

10

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 
(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 
(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
5

8
3

W54312001

L
I
T

H
I
U

M

C
A

R
B

O
N

I
C

U
M

G
S

K

C
O

M
P

R
.

2
5

0
 
m

g

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

L
I
T

H
I
I
 
C

A
R

B
O

N
A

S

C
u

t
i
e

 
c
u

 

1
 
f
l
a

c
.
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

N
0
5
A

N
0
1

M
I

1
1

,
5

0
1

3
,
1
1

1
7

,
7

2
N

Autorizație pentru nevoi speciale 

nr. 474/2019 Cant. 20 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
.
1

2
.
2

0
2

0
.

6
5

8
4

W54312001

L
I
T

H
I
U

M

C
A

R
B

O
N

I
C

U
M

G
S

K

C
O

M
P

R
.

2
5

0
 
m

g

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

L
I
T

H
I
I
 
C

A
R

B
O

N
A

S

C
u

t
i
e

 
c
u

 

1
 
f
l
a

c
.
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

N
0
5
A

N
0
1

M
I

1
1

,
5

0
1

3
,
1
1

1
7

,
7

2
N

Autorizație pentru nevoi speciale 

nr. 464/2019 Cant. 12 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
3

.
1
1

.
2

0
2

0
.

6
5

8
5

W54312001

L
I
T

H
I
U

M

C
A

R
B

O
N

I
C

U
M

G
S

K

C
O

M
P

R
.

2
5

0
 
m

g

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

L
I
T

H
I
I
 
C

A
R

B
O

N
A

S

C
u

t
i
e

 
c
u

 

1
 
f
l
a

c
.
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

N
0
5
A

N
0
1

M
I

1
1

,
5

0
1

3
,
1
1

1
7

,
7

2
N

Autorizație pentru nevoi speciale 

nr. 504/2020 Cant. 30 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
3

.
0

5
.
2

0
2

1
.

6
5

8
6

W54312001

L
I
T

H
I
U

M

C
A

R
B

O
N

I
C

U
M

G
S

K

C
O

M
P

R
.

2
5

0
 
m

g

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

L
I
T

H
I
I
 
C

A
R

B
O

N
A

S

C
u

t
i
e

 
c
u

 

1
 
f
l
a

c
.
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

N
0
5
A

N
0
1

M
I

1
1

,
5

0
1

3
,
1
1

1
7

,
7

2
N

Autorizație pentru nevoi speciale 

nr. 480/2020 Cant. 20 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
1

.
0

2
.
2

0
2

1
.
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

11

2
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
n

u
m

e
r
e
l
e
 
c
u

r
e
n

t
e
 
1
2
9
3
,
 
1
4
8
0
,
 
1
4
8
1
,
 
2
1
2
1
,
 
2
3
0
5
,
 
2
3
0
6
,
 
3
4
5
3
,
 
3
4
5
4
,
 
3
4
5
6
,
 
3
4
5
9
,
 
3
4
6
0
,
 
3
4
6
1
,
 
3
8
6
4
,
 
3
8
6
5

,
 
4
5
1
3
,
 
4
9
5
4

,
 
4
9
5
7
,
 
4
9
5
8
,
 
4
9
5
9
,
 
4
9
6
0
,
 
5
5
8
1
,
 
6
1
1
3
,
 
6
1
1
4
,
 
6
1
1
6
,
 
6
1
1
9
,
 
6
1
2
0
,

6
4
7
6
,
 
6
4
7
7
,
 
6
4
7
8
,
 
6
5
2
2
 
ș
i
 
6
5
2
3
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 
(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 
(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

„
1

2
9

3

W62181001

!

C
L

A
R

I
N

A
S

E
 

5
 
m

g
/
1

2
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

E
L

I
B

.

M
O

D
I
F
.

5
 
m

g
/

1
2

0
 
m

g

B
A

Y
E

R
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
L

O
R

A
T
A

D
I
N

U
M

 
+

P
S

E
U

D
O

E
F

E
D

R
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
b

l
i
s
t
e

r

P
V

C
/
A

l
 
x
 

7
 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

e
l
i
b

e
r
a

r
e

m
o

d
i
f
i
c
a

t
ă

 

(
2

 
a

n
i
)

R
0

1
B

A
5

2
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
3

,
9

2
1

5
,
8

7
2

1
,
4

5
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
4

8
0

W65535004

C
O

-
R

O
S

W
E

R
A

1
0

 
m

g
/
1

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g
/

1
0

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
 
N

O
V

O

M
E

S
T

O
 
—

 
S

L
O

V
E

N
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
R

O
S

U
V
A

S
T
A
T

I
N

U
M

 
+

E
Z

E
T

I
M

I
B

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

d
i
n

 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

C
1

0
B

A
0

6
M

G
g

e
n

e
r
i
c

5
0

,
0

0
5

7
,
0

0
7

2
,
0

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

1
4

8
1

W65537004

C
O

-
R

O
S

W
E

R
A

2
0

 
m

g
/
1

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g
/

1
0

 
m

g

K
R

K
A

,
 
D

.
D

.
 
N

O
V

O

M
E

S
T

O
 
—

 
S

L
O

V
E

N
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
R

O
S

U
V
A

S
T
A
T

I
N

U
M

 
+

E
Z

E
T

I
M

I
B

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

d
i
n

 
O

P
A

-
A

l
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
2

 
a

n
i
)

C
1

0
B

A
0

6
M

G
g

e
n

e
r
i
c

5
0

,
0

0
5

7
,
0

0
7

2
,
0

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
1

2
1

W64915001

E
R

W
I
N

A
S

E

P
U

L
B

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
0

.
0

0
0

u
n

i
t
ă

ț
i
/

f
l
a

c
o

n

D
I
R

E
C

T
 
P

H
A

R
M

A

L
O

G
I
S

T
I
C

S
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
S

P
A

R
A

G
I
N

A
Z

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
n

e
u

t
r
ă

c
u

 
1

0
.
0

0
0

 
U

I
/

f
l
a

c
o

n
 
p

u
l
b

.
 

p
t
.
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
X

X
0

2
M

I
1

5
0

3
6

,
3

0
1

5
0

6
6

,
2

8
1

6
4

6
0

,
4

2
N

C
a

n
t
.

2
0

0

c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
3

.
0

3
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2
3

0
5

W54079001

!

F
E

R
G

L
U

R
O

M

5
0

 
m

g
/
m

l
 
p

i
c
ă

t
u

r
i

o
r
a

l
e

,
 
s
o

l
u

ț
i
e

P
I
C

.

O
R

A
L

E
,

S
O

L
.

5
0

 
m

g
/
m

l

B
I
O

F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
O

M
P

L
E

X
 
D

E

H
I
D

R
O

X
I
D

 
D

E

F
I
E

R
 
(
I
I
I
)

P
O

L
I
M

A
L
T

O
Z

A
T

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă
 
b
r
u
n
ă
 
x

3
0

 
m

l
 
p

i
c
ă

t
u

r
i

o
r
a

l
e

,
 
s
o

l
u

ț
i
e

 

(
2

 
a

n
i
)

B
0

3
A

B
0

5
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
,
0

0
9

,
1

2
1

2
,
3

3
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

2
3

0
6

W52797001

!

F
E

R
G

L
U

R
O

M

5
0

 
m

g
/
5

 
m

l

S
I
R

O
P

5
0

 
m

g
/

5
 
m

l

B
I
O

F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
O

M
P

L
E

X
 
D

E

H
I
D

R
O

X
I
D

 
D

E

F
I
E

R
 
(
I
I
I
)

P
O

L
I
M

A
L
T

O
Z

A
T

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă
 
b
r
u
n
ă
 
x

1
0

0
 
m

l
 
s
i
r
o

p
 
+

m
ă

s
u

r
ă

d
o

z
a

t
o

a
r
e

g
r
a

d
a

t
ă

 

d
e

 
l
a

 
2

,
5

—
2

0
 
m

l

(
2

 
a

n
i
)

B
0

3
A

B
0

5
M

G
g

e
n

e
r
i
c

8
,
0

0
9

,
1

2
1

2
,
3

3
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

12

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 
(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 
(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

3
4

5
3

W64907001

!
L
Y

R
I
C

A
 
1

5
0

 
m

g
C

A
P

S
.

1
5

0
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

4
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

1
2

,
9

9
1

4
,
8

1
2

0
,
0

2
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

3
4

5
4

W64907002

!
L
Y

R
I
C

A
 
1

5
0

 
m

g
C

A
P

S
.

1
5

0
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
5

6
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

5
1

,
9

4
5

8
,
1

7
7

3
,
5

5
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
4

5
6

W64908001

!
L
Y

R
I
C

A
 
3

0
0

 
m

g
C

A
P

S
.

3
0

0
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

4
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

2
4

,
2

4
2

7
,
6

3
3

6
,
1

4
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
4

5
9

W64906001

!
L
Y

R
I
C

A
 
7

5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

4
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

9
,
6

0
1

0
,
9

4
1

4
,
7

9
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

3
4

6
0

W64906002

!
L
Y

R
I
C

A
 
7

5
 
m

g
C

A
P

S
.

7
5

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

P
R

E
G

A
B

A
L

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
5

6
 
c
a

p
s
.

(
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l
)

(
3

 
a

n
i
)

N
0

3
A

X
1

6
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

3
8

,
4

0
4

3
,
7

8
5

7
,
2

6
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

3
4

6
1

W51535001

!

L
Y

S
O

D
R

E
N

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

5
0

0
 
m

g

L
A

B
O

R
A

T
O

I
R

E
 
H

R
A

P
H

A
R

M
A

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

M
I
T

O
T
A

N
U

M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n

 
P

E
I
D

 
x
 

1
0

0
 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

(
3

 
a

n
i
)

L
0

1
X

X
2

3
M

O
i
n

o
v
a

t
i
v

2
2

5
8

,
7

7
2

2
8

8
,
7

7
2

5
3

2
,
9

1
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
 

3
8

6
4

W59817001

N
E

M
D

A
T

I
N

E
 

1
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

 
P

T
C

E
H

F
 
—

 
I
S

L
A

N
D

A

M
E

M
A

N
T

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

P
V

C
/
P

V
D

C
/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

N
0
6
D

X
0
1

M
G

g
e

n
e

r
i
c

1
1

,
0

1
1

2
,
5

5
1

6
,
9

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

3
8

6
5

W59818001

N
E

M
D

A
T

I
N

E
 

2
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

 
P

T
C

E
H

F
 
—

 
I
S

L
A

N
D

A

M
E

M
A

N
T

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

P
V

C
/
P

V
D

C
/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

N
0
6
D

X
0
1

M
G

g
e

n
e

r
i
c

3
5

,
9

6
4

0
,
9

9
5

3
,
6

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

13

4
5

1
3

W66220001

P
E

R
A

Z
O

N
E

 

0
,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

0
,
5

 
m

g

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

D
E

X
A

M
E

T
H

A
S

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 

1
0

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

/
A

l

x
 
1

0
 
c
o

m
p

r
.
 

(
5

 
a

n
i
)

H
0

2
A

B
0

2
M

I
3

3
,
0

0
3

7
,
6

2
4

9
,
2

1
N

Cant. 817 cutii

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

2
3

.
0

2
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

4
9

5
4

W64746001

!
R

E
V

A
T

I
O

 
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
0

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

9
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
O

i
n

o
v
a

t
i
v

6
9

0
,
3

7
7

2
0

,
3

7
8

2
3

,
3

5
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

4
9

5
7

W64445002

R
E

V
O

L
A

D
E

 

2
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

E
L
T

R
O

M
B

O
P

A
G

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
A

/
A

l
/
P

V
C

/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
4

 
a

n
i
)

B
0

2
B

X
0

5
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

3
5

8
5

,
0

4
3

6
1

5
,
0

3
3

9
7

8
,
5

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

9
.
2

0
2

1
.

4
9

5
8

W61698002

!

R
E

V
O

L
A

D
E

 

2
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
5

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
M

A
R

E
A

B
R

I
T
A

N
I
E

E
L
T

R
O

M
B

O
P

A
G

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r

P
A

/
A

l
/
P

V
C

/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

 
(
4

 
a

n
i
)

B
0

2
B

X
0

5
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

3
5

8
5

,
0

4
3

6
1

5
,
0

3
3

9
7

8
,
5

4
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

9
.
2

0
2

1
.

4
9

5
9

W64446002

R
E

V
O

L
A

D
E

 

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

E
L
T

R
O

M
B

O
P

A
G

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
A

/
A

l
/
P

V
C

/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
4

 
a

n
i
)

B
0

2
B

X
0

5
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

7
1

7
1

,
7

9
7

2
0

1
,
7

8
7

8
8

8
,
1

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

9
.
2

0
2

1
.

4
9

6
0

W61699002

!

R
E

V
O

L
A

D
E

 

5
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g

N
O

V
A

R
T

I
S

E
U

R
O

P
H

A
R

M
 

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
M

A
R

E
A

B
R

I
T
A

N
I
E

E
L
T

R
O

M
B

O
P

A
G

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r

P
A

/
A

l
/
P

V
C

/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

f
i
l
m

a
t
e

 
(
4

 
a

n
i
)

B
0

2
B

X
0

5
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

7
1

7
1

,
7

9
7

2
0

1
,
7

8
7

8
8

8
,
1

0
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

3
0

.
0

9
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
5

8
1

W66230001

!
T

E
M

E
L

O
R

 
4

 
m

g
S

O
L

.
 
I
N

J
.

4
 
m

g
/
m

l

M
E

D
O

C
H

E
M

I
E

 
I
B

E
R

I
A

S
.
A

.
 
—

 
P

O
R

T
U

G
A

L
I
A

L
O

R
A

Z
E

P
A

M
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

a
ș
e

z
a

t
e

 
î
n

 
t
ă

v
i

d
i
n

 
P

V
C

a
c
o

p
e

r
i
t
e

 
c
u

f
o

l
i
e

 
p

r
o

t
e

c
t
o

a
r
e

d
i
n

 
P

E
 
x
 
1

 
m

l

s
o

l
.
 
i
n

j
.
 
(
1

8
 
l
u

n
i
;

D
u

p
ă

 
d

i
l
u

ț
i
e

 
—

s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

i
m

e
d

i
a

t
)

N
0

5
B

A
0

6
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
8

,
4

9
2

1
,
0

8
2

8
,
4

9
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

6
1
1

3

W64789001

!
V

I
A

G
R

A
 
1

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

0
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

4
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

6
0

,
3

2
6

7
,
5

6
8

5
,
4

2
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

14

N
r
.
 
c
r
t
.

cod_cim

obs.

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

f
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
ț
a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

grupa ATC

statut_frm

statut_anm

P
r
e
ț

p
r
o
d
u
c
ă
t
o
r

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 
r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 
f
ă
r
ă

T
V

A
 
(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 
c
u

T
V

A
 
(
l
e
i
)

Stare

Observații

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
1
1

4

W64789006

!
V

I
A

G
R

A
 
1

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

1
0

0
 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

1
2

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

2
2

4
,
7

2
2

4
7

,
1

9
3

0
1

,
7

7
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

6
1
1

6

W64787001

!
V

I
A

G
R

A
 
2

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
5

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
b

l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

4
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

4
1

,
0

5
4

6
,
8

0
6

1
,
2

1
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

6
1
1

9

W64790002

!
V

I
A

G
R

A
 
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

O
R

O
D

I
S

-

P
E

R
S

A
B

I
-

L
E

5
0

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 

A
l
 
x
 
4

 
c
o

m
p

r
.

o
r
o

d
i
s
p

e
r
s
a

b
i
l
e

(
3

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

7
7

,
4

1
8

6
,
7

0
1

0
9

,
6

2
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
1

2
0

W64788001

!
V

I
A

G
R

A
 
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 
M

A

E
E

I
G

 
—

 
B

E
L

G
I
A

S
I
L

D
E

N
A

F
I
L

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

A
l
/
P

V
C

 
x
 

4
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
5

 
a

n
i
)

G
0
4
B

E
0
3

M
I

i
n

o
v
a

t
i
v

5
0

,
3

3
5

6
,
3

7
7

1
,
2

7
D

C

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

6
4

7
6

W66574001

R
O

T
E

A
S

 
3

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.
 

3
0

 
m

g

B
E

R
L

I
N

-
C

H
E

M
I
E

 
A

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

E
D

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
5

 
a

n
i
)

B
0

1
A

F
0

3
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

2
4

8
,
5

9
2

7
3

,
4

5
3

3
3

,
8

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
4

7
7

W66573001

R
O

T
E

A
S

 
1

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.
 

1
5

 
m

g

B
E

R
L

I
N

-
C

H
E

M
I
E

 
A

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

E
D

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
5

 
a

n
i
)

B
0

1
A

F
0

3
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

6
8

,
2

8
7

6
,
4

7
9

6
,
6

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

6
4

7
8

W66575001

R
O

T
E

A
S

 
6

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.
 

6
0

 
m

g

B
E

R
L

I
N

-
C

H
E

M
I
E

 
A

G
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

E
D

O
X

A
B

A
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

(
5

 
a

n
i
)

B
0

1
A

F
0

3
M

I
i
n

o
v
a

t
i
v

2
4

8
,
5

9
2

7
3

,
4

5
3

3
3

,
8

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
.
0

7
.
2

0
2

1
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

6
5

2
2

W62899001

A
D

E
N

O
S

I
N

E

L
I
F

E
 
M

E
D

I
C

A
L
 

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

5
 
m

g
/
m

l

T
O

R
U

S
 
P

H
A

R
M

A

C
O

M
P

A
N

Y
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
D

E
N

O
S

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

0
 
f
i
o

l
e

a
 
2

 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

i
n

j
e

c
t
a

b
i
l
ă

/

p
e

r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 

(
5

 
a

n
i
)

C
0

1
E

B
1

0
M

G
g

e
n

e
r
i
c

4
3

0
,
1

0
4

6
0

,
1

0
5

3
9

,
6

6
N

C
a

n
t
.

1
.
9

2
5

c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
0

.
1

2
.
2

0
2

0
.

6
5

2
3

W62899002

A
D

E
N

O
S

I
N

E

L
I
F

E
 
M

E
D

I
C

A
L
 

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

5
 
m

g
/
m

l

T
O

R
U

S
 
P

H
A

R
M

A

C
O

M
P

A
N

Y
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
D

E
N

O
S

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

0
 
f
l
a

c
.

a
 
1

0
 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

i
n

j
e

c
t
a

b
i
l
ă

/

p
e

r
f
u

z
a

b
i
l
ă

 

(
5

 
a

n
i
)

C
0

1
E

B
1

0
M

G
g

e
n

e
r
i
c

1
5

8
3

,
1
1

1
6

1
3

,
1
1

1
7

9
6

,
4

4
N

C
a

n
t
.

9
9

5

c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

v
a

l
a

b
i
l
e

 
p

â
n

ă

l
a

 
d

a
t
a

 
d

e

1
0

.
1

2
.
2

0
2

0
.
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 882/28.IX.2020

15

3. În anexa nr. 1, numerele curente 127, 600, 1191, 1697, 1935, 2057, 2059, 2124, 2125, 2128, 2734, 3370, 3480, 3482,

3484, 3745, 3746, 3871, 3873, 3875, 3877, 4395, 4531, 4926, 5025 și 5028 se abrogă.

4. În anexa nr. 2, lista A, după numărul curent 565 se introduc două noi numere curente, numerele curente 566 și

567, cu următorul cuprins:

Nr. 

crt.

c
o
d
_
c
i
m

obs.

Denumire

produs

forma Concentrație Firma/țara DCI Ambalaj grupa ATC statut_frm statut_anm stare

PRG (lei)

pentru

medicamente

generice 65%

Actualizare

2019

PRB (lei)

pentru

medicamente

biosimilare

80%

Actualizare

2019

„566

W
5

3
8

7
9

0
0

1

! VIDAZA

PULB.

PT.

SUSP.

INJ.

25 mg/ml

CELGENE

EUROPE

LIMITED —

MAREA

BRITANIE

AZACITIDINUM

Cutie x 1 flacon x 

100 mg pulbere pentru

suspensie injectabilă 

(4 ani)

L01BC07 MO orfan 931,55

567

W
6

5
0

7
3

0
0

1

VIDAZA

25 mg/ml

PULB.

PT.

SUSP.

INJ.

25 mg/ml

CELGENE

EUROPE

BV —

OLANDA

AZACITIDINUM

Cutie cu 1 flac. 

din sticlă incoloră x 

100 mg pulb. 

pt. susp. inj. 

(4 ani)

L01BC07 MO inovativ 931,55”

Nr. 

crt.

c
o
d
_
c
i
m

obs. Denumire produs forma Concentrație Firma/țara DCI Ambalaj grupa ATC statut_frm statut_anm stare

Preț

referință

generic

(PRG)

Actualizare

2019

„1563

W
6

6
5

6
4

0
0

1

ISOPRINOSINE

EWOPHARMA 

1 g

GRANULE

PT. SOL.

ORALĂ 

ÎN PLIC

1 g

EWOPHARMA

INTERNATIONAL,

S.R.O. —

SLOVACIA

INOSINUM

Cutie cu 24 plicuri

din hârtie/Al/PE x

1,3 g granule pt. sol.

orală în plic 

(3 ani)

J05AX05 MI generic 55,94

1564

W
6

6
5

9
0

0
0

4

METAMIZOL

KALCEKS 

500 mg/ml

SOL. INJ. 500 mg/ml

AS KALCEKS —

LETONIA

METAMIZOLUM

NATRIUM

Cutie cu 5 fiole cu

capacitatea de 5 ml

sol. inj. 

(4 ani)

N02BB02 MG generic 4,81

1565

W
6

6
5

9
0

0
0

5

METAMIZOL

KALCEKS 

500 mg/ml

SOL. INJ. 500 mg/ml

AS KALCEKS —

LETONIA

METAMIZOLUM

NATRIUM

Cutie cu 10 fiole cu

capacitatea de 5 ml

sol. inj. 

(4 ani)

N02BB02 MG generic 9,62

1566

W
6

6
5

9
0

0
0

6

METAMIZOL

KALCEKS 

500 mg/ml

SOL. INJ. 500 mg/ml

AS KALCEKS —

LETONIA

METAMIZOLUM

NATRIUM

Cutie cu 100 fiole cu

capacitatea de 5 ml

sol. inj. 

(4 ani)

N02BB02 MG generic 96,12”

5. În anexa nr. 2, lista B, după numărul curent 1562 se introduc patru noi numere curente, numerele curente 1563—1566,

cu următorul cuprins:



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2020 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2020 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 70 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 882/28.IX.2020 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|250401]


